
          
CASTELVETRANO 

         
                               II DIREZIONE ORGANIZZATIVA  
                                       Servizi al Cittadino  
               

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

______ 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

                                                   N. 108   DEL 14.09.2022  
 
OGGETTO: Formazione Albo per lo svolgimento dei servizi e degli interventi socio-assistenziali 

del Distretto Socio Sanitario D54 – Approvazione elenco Enti accreditati. 

 

 

 

 

TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI 

 

DATA 

 

NOTIFICA/EMAIL/PEC 

1 AL  SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  uffciopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

3 ALBO PRETORIO ON LINE  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4 IRIS SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE  iris.cooperativa.santaninfa@pec.it 

5 COSAM TOTUS TUUS COOPERATIVA SOCIALE  cosamtotustuus@pec.it 

6 COOPERATIVA SOCIALE LA VALLE VERDE  lavalleverde@pec.cgn.it 

7 SOC. COOP. SOC. ORSA MAGGIORE  orsamaggiorescrl@pec.it 

8 COOPERATIVA AZIONE SOCIALE ARL ONLUS  azionesociale@pec.coopazionesociale.it 

9 AMANTHEA SOC. COOP.  amanthea@pec.it 

10 COOP. SOCIALE SOCIETATE  cooperativasocietate@pec.it 

11 CONSORZIO SOLIDALIA SOC. COOP. SOCIALE   consorziosolidalia@certificazioneposta.it 

12 COOPERATIVA SOCIALE MIGMA A.R.L.  cooperativamigma@pec.it 

13 COMITATO DEI SINDACI DSS54  indirizzi di posta elettronica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it


2 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Dott. Paolo Gandolfo) 

Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale dell’organizzazione e 

delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente Determinazione, 

di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi. 

Premesso:  

- che il Comitato dei Sindaci del Distretto Socio Sanitario D54, con la deliberazione n. 13 del 10.05.2022, ha istituito 

l’Albo degli Enti accreditati per lo svolgimento dei servizi e degli interventi socio-assistenziali del Distretto Socio 

Sanitario D54, di seguito elencati:  

a) Servizio di assistenza domiciliare disabili;  

b) Servizio di assistenza domiciliare anziani;  

c) Servizio educativo domiciliare minori;  

d) Servizio di trasporto sociale;  

- che il Comitato dei Sindaci del Distretto Socio Sanitario D54, con la suddetta deliberazione, ha incaricato il 

Responsabile della Direzione Organizzativa II del Comune capofila di Castelvetrano - Responsabile dell’Ufficio di 

Piano di adottare i consequenziali atti di gestione;  

- che il Responsabile della Direzione Organizzativa II del Comune capofila di Castelvetrano - Responsabile 

dell’Ufficio di Piano, con la determinazione dirigenziale n. 69 del 23.05.2022, ha approvato gli Avvisi Pubblici per 

l’iscrizione all’albo degli Enti accreditati per lo svolgimento dei servizi e degli interventi socio-assistenziali del 

Distretto Socio Sanitario D54, pubblicati all’Albo Pretorio del Comune capofila di Castelvetrano e dei Comuni del 

Distretto nonché sui rispettivi siti istituzionali; 

- che il Responsabile della Direzione Organizzativa II del Comune capofila di Castelvetrano - Responsabile 

dell’Ufficio di Piano, con la determinazione dirigenziale n. 82 del 05.07.2022, ha nominato i componenti della 

Commissione distrettuale per l’esame delle domande di accreditamento presentate dagli enti interessati per lo 

svolgimento dei servizi e degli interventi socio-assistenziali del Distretto Socio Sanitario D54; 

Visti i verbali della superiore Commissione Distrettuale datati 18.07.2022, del 20.07.2021 e 1.09.2022, inerenti 

l’attività di verifica delle domande di accreditamento presentate dagli Enti interessati, pubblicati sul sito istituzionale 

del Comune capofila di Castelvetrano; 

Preso atto che nessuna domanda di accreditamento è stata presentata per l’iscrizione all’Albo Distrettuale per lo 

svolgimento del servizio di trasporto sociale; 

Ritenuto opportuno e necessario procedere, in conformità alle risultanze dell’attività di verifica espletata dalla 

suddetta Commissione Distrettuale,  alla formazione dell’Albo degli Enti accreditati per lo svolgimento dei servizi e 

degli interventi socio-assistenziali del Distretto Socio Sanitario D54, di seguito elencati:  

a) Servizio di assistenza domiciliare disabili;  

b) Servizio di assistenza domiciliare anziani;  

c) Servizio educativo domiciliare minori;  

Visti/e:  

- la legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate n. 104 del 5 febbraio 

1992;  

- la legge-quadro n. 328 del 8 novembre 2000;  

- la deliberazione ANAC n. 32 del 20 gennaio 2016;  

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare 

gli articoli 107, 109, 163, 183 e 192;  

- il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

- il provvedimento sindacale n. 32 del 31.08.2021;  

- il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2021/2023;  



3 

 

- la L. 241/90;  

- la L.R. n. 48/91;  

- la L.R. n. 30/2000;  

- il D. Lgs. 165/2001;  

- l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;  

- lo Statuto del Comune di Castelvetrano;  

Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’all. “A” del piano di 

Auditing 2022/2024; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D. 

Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012; 

PROPONE 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto 

1. Prendere atto dei verbali datati 18.07.2022, 20.07.2021 e 1.09.2022 della Commissione Distrettuale, 

nominata con la determinazione dirigenziale n. 82 del 05.07.2022 del Responsabile della Direzione Organizzativa 

II del Comune capofila di Castelvetrano - Responsabile dell’Ufficio di Piano, pubblicati sul sito istituzionale del 

Comune capofila di Castelvetrano. 

2. Dare atto che nessuna domanda di accreditamento è stata presentata per l’iscrizione all’Albo Distrettuale 

per lo svolgimento del servizio di trasporto sociale. 

3. Procedere, in conformità alle risultanze dell’attività di verifica espletata dalla suddetta Commissione 

Distrettuale, alla formazione dell’Albo degli Enti accreditati per lo svolgimento dei servizi e degli interventi socio-

assistenziali del Distretto Socio Sanitario D54, di seguito elencati:  

- Albo servizio di assistenza domiciliare disabili - Allegato 1; 

- Albo servizio di assistenza domiciliare anziani - Allegato 2; 

- Albo servizio educativo domiciliare minori - Allegato 3. 

4. Accertare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis 

del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012. 

 

                                                                                             Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                  F.to  Dott. F. Paolo Gandolfo 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA II DIREZIONE ORGANIZZATIVA  

Vista la suesposta proposta del Responsabile del Procedimento; 

Attestata contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art 147 bis del D. 

Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n.ro 174/2012. 

DETERMINA 

1. Approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende integralmente qui riportata. 

2. Disporre la pubblicazione della presente Determinazione nella specifica partizione della sezione 

«Amministrazione trasparente» del sito internet istituzionale di questo Ente, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.                                                                            

3. Notificare copia della presente determinazione agli enti interessati. 

 

 
                                                                               Il Responsabile della II Direzione Organizzativa  

                                                                                     F.to   Avv. Simone Marcello Caradonna 

 
 



4 

 

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 
191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Data  ____________ 

 Il Responsabile della IX D.O. Programmazione Finanziaria 

     Dott. Di Como Antonino Andrea 

 

 ……………………………………………… 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 
 

N._____________ Del Registro Delle Pubblicazioni 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi  

dal ............................................. al ............................................. 

Data, .............................................. 

              II Responsabile del servizio 

............................................................ 

 

 

 

 

  

Copia conforme all’originale resa in data________________  
                                                                                                                                      II Responsabile II D.O.  

                                                                                                                           Avv.. Caradonna Simone Marcello 

 
............................................................ 

 

IL RESPONSABILE DELLA II D.O. Servizi al Cittadino – Pubblica Istruzione 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia PARERE FAVOREVOLE. 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 



5 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Allegato n. 1 
 

 

 

ALBO DISTRETTUALE SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE DISABILI 

 
                                                                                 

N. NOME ENTE SEDE P.iva 

1 Iris Società Cooperativa Sociale Via Leonardo Sciascia 

n. 19 - Santa Ninfa 

2195450818 

2 Cosam Totus Tuus Cooperativa 

Sociale 

Piazza Luigi Sturzo n. 

44 – Palermo  

3927680821 

3 Cooperativa Sociale La Valle Verde Via degli Archi n. 28 - 

Mazara del Vallo  

1391190814 

4 Soc. Coop. Soc. Orsa Maggiore via Vittorio Emanuele n. 

38 - Aci Catena  

2358970875 

5 Cooperativa Azione Sociale arl Onlus Via San Vito snc – 

Caccamo  

3501840825 

6 Amanthea Soc. Coop via Cornelia n. 6 - 

Caccamo  

772240826 

7 Coop. Sociale Societate Via Piave n. 9 - Carini  3843670823 

8 Consorzio Solidalia Soc. Coop. Sociale 

Onlus 

Piazzale Falcone 

Borsellino n. 32 – 

Trapani  

1952520813 

9 Cooperativa Sociale Migma a.r.l. Via Luigi Capitano 

Giorgi n. 3 – Bagheria  

5295360829 

                                                                                                                                        
 
 
 
 

                                                              Il Responsabile della II Direzione Organizzativa 

                                                      F.to  Avv. Simone Marcello Caradonna 
                 
 

 

 

DISTRETTO SOCIO - SANITARIO D.54 

Comuni di:  
Castelvetrano, Campobello di Mazara, Partanna  

Poggioreale,  Salaparuta, Santa Ninfa, A.S.P. 

 

Piazza G. Cascino, 8 - Palazzo Informagiovani - 91022 Castelvetrano (TP) 
 

Pec mail: distrettod54@pec.comune.castelvetrano.tp.it 
 

 
 

UFFICIO DI PIANO 

mailto:distrettod54@pec.comune.castelvetrano.tp.it


6 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Allegato n. 2 
 

 

 

ALBO DISTRETTUALE SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI 

 

 
                                                                                 

N. NOME ENTE SEDE P.iva 

1 Iris Società Cooperativa Sociale Via Leonardo Sciascia 

n. 19 - Santa Ninfa 

2195450818 

2 Cosam Totus Tuus Cooperativa 

Sociale 

Piazza Luigi Sturzo n. 

44 – Palermo  

3927680821 

3 Soc. Coop. Soc. Orsa Maggiore via Vittorio Emanuele n. 

38 - Aci Catena  

2358970875 

4 Cooperativa Sociale La Valle Verde Via degli Archi n. 28 - 

Mazara del Vallo  

1391190814 

5 Coop. Sociale Societate Via Piave n. 9 - Carini  3843670823 

6 Amanthea Soc. Coop via Cornelia n. 6 - 

Caccamo  

772240826 

7 Consorzio Solidalia Soc. Coop. Sociale 

Onlus 

Piazzale Falcone 

Borsellino n. 32 – 

Trapani  

1952520813 

                                                                                                                                        
  
  

 
 
 
 

                                                              Il Responsabile della II Direzione Organizzativa 

                                                    F.to  Avv. Simone Marcello Caradonna 

 
                 
 
 

 

 

DISTRETTO SOCIO - SANITARIO D.54 

Comuni di:  
Castelvetrano, Campobello di Mazara, Partanna  

Poggioreale,  Salaparuta, Santa Ninfa, A.S.P. 

 

Piazza G. Cascino, 8 - Palazzo Informagiovani - 91022 Castelvetrano (TP) 
 

Pec mail: distrettod54@pec.comune.castelvetrano.tp.it 
 

 
 

UFFICIO DI PIANO 

mailto:distrettod54@pec.comune.castelvetrano.tp.it


7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato n. 3 
 

 

 

ALBO DISTRETTUALE SERVIZIO EDUCATIVO DOMICILIARE MINORI  

 

 
                                                                                 

N. NOME ENTE SEDE P.iva 

1 Cooperativa Sociale La Valle Verde Via degli Archi n. 28 - 

Mazara del Vallo  

1391190814 

2 Amanthea Soc. Coop via Cornelia n. 6 - 

Caccamo  

772240826 

3 Coop. Sociale Societate Via Piave n. 9 - Carini  3843670823 

4 Cooperativa Sociale Migma a.r.l. Via Luigi Capitano 

Giorgi n. 3 – Bagheria  

5295360829 

5 Consorzio Solidalia Soc. Coop. Sociale 

Onlus 

Piazzale Falcone 

Borsellino n. 32 – 

Trapani  

1952520813 

 

  
 
 
 

                                                              Il Responsabile della II Direzione Organizzativa 

                                                  F.to  Avv. Simone Marcello Caradonna 
                 
 

 

DISTRETTO SOCIO - SANITARIO D.54 

Comuni di:  
Castelvetrano, Campobello di Mazara, Partanna  

Poggioreale,  Salaparuta, Santa Ninfa, A.S.P. 

 

Piazza G. Cascino, 8 - Palazzo Informagiovani - 91022 Castelvetrano (TP) 
 

Pec mail: distrettod54@pec.comune.castelvetrano.tp.it 
 

 
 

UFFICIO DI PIANO 

mailto:distrettod54@pec.comune.castelvetrano.tp.it

